
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 1008 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/22 - CIG 9486249C4F – Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lett. a) della L. 120/2020, del “servizio di contact tracing a supporto del Dipartimento di 
Prevenzione” alla società Televita S.p.a. per il periodo indicativo dal 01/11/2022 al 31/12/2022, per un 
ammontare complessivo presunto di Euro 45.018,00 (Imponibile Euro 36.900,00 + IVA 22% Euro 
8.118,00) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventiquattro del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/22 - CIG 9486249C4F – Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lett. a) della L. 120/2020, del “servizio di contact tracing a supporto del Dipartimento di 
Prevenzione” alla società Televita S.p.a. per il periodo indicativo dal 01/11/2022 al 31/12/2022, per un 
ammontare complessivo presunto di Euro 45.018,00 (Imponibile Euro 36.900,00 + IVA 22% Euro 
8.118,00) 
 

 

Premesso che, con Decreto n. 1079 dd. 20/12/2021, per le motivazioni ivi contenute, si è 

provveduto ad affidare il “servizio di contact tracing a supporto del Dipartimento di Prevenzione” alla 

società Televita S.p.a. al fine di rispondere alla necessità di tracciamento precoce di casi e dei contatti 

prevista all’art. 1 comma 1 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 convertito in L. 17 luglio 2020, n. 77 e 

ss.mm.ii.; 

che, nel corso dell’affidamento, il servizio è stato ridefinito sulla base delle nuove indicazioni 

ministeriali e delle valutazioni aziendali intervenute in merito; 

che il numero di casi da gestire nell’ambito dell’affidamento per il servizio in oggetto si è 

esaurito nel corso del mese di ottobre; 

 dato atto che, nonostante sia cessata la fase più acuta dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, l’Azienda Sanitaria, e in particolar modo il Dipartimento di Prevenzione, è costantemente 

impegnato nelle attività di contenimento dell’epidemia attraverso la gestione dei casi riscontrati come 

positivi; 

atteso che, in considerazione del numero crescente di casi positivi, la Responsabile della S.C. 

Igiene e Sanità Pubblica ha espresso la necessità che il servizio prosegua con le stesse modalità, 

nelle more di nuove indicazioni ministeriali in relazione alla gestione e tracciamento dei casi; 

dato atto che l’operatore economico affidatario ha svolto regolarmente il servizio, rispondendo 

in maniera ottimale alle esigenze espresse dal Dipartimento di Prevenzione, adattandosi alle 

indicazioni di volta in volta intervenute in merito all’effettuazione del servizio;  

preso atto che, per l’esecuzione del servizio la società Televita S.p.a. si è dotata di un numero 

sufficiente di risorse tale per cui l’organizzazione risulti flessibile e dimensionata a seconda del 

numero di casi da gestire, mettendo al contempo a disposizione spazi e attrezzature; 

ritenuto, pertanto, di richiedere all’attuale affidatario la prosecuzione del servizio sino al 

31/12/2022, alle medesime condizioni contrattuali e, possibilmente, a condizioni economiche 

migliorative; 



 
 

3 
 

preso atto della proposta economica migliorativa del succitato operatore economico, formulata 

all’interno della RDO rfq_41128 sulla Piattaforma telematica eAppaltiFVG, pari ad Euro 36.900,00 

(IVA esclusa) per un numero indicativo di casi da gestire stimato in 8.200; 

ritenuto pertanto di affidare, sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), della L. 120/2020 ss.mm.ii., il 

“servizio di contact tracing a supporto del Dipartimento di Prevenzione” alla società Televita S.p.a., per 

il periodo indicativo dal 01/11/2022 al 31/12/2022, a fronte di un importo presunto di Euro 36.900,00 

(IVA esclusa); 

dato atto che il servizio verrà liquidato sulla base del numero effettivo di casi positivi gestiti; 

 atteso che l’ASUGI si riserva di richiedere, ai fini della gestione dell’epidemia e sulla base di 

nuove disposizioni legislative che dovessero intervenire in merito, l’eventuale prosecuzione del 

servizio o la rimodulazione di alcune modalità organizzative nei limiti dell’importo previsto all’art. 1 

comma 2 lett. a) della L. 120/2020 ss.mm.ii.; 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii., è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la dott.ssa Ariella 

Breda quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, di: 

 
 

• affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 120/2020 ss.mm.ii., il “servizio di 

contact tracing a supporto del Dipartimento di Prevenzione” alla società Televita S.p.a., per 

il periodo indicativo dal 01/11/2022 al 31/12/2022, a fronte di un importo presunto di Euro 

36.900,00 (IVA esclusa); 



 
 

4 
 

• individuare il dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, quale Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Ariella Breda 

quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

• demandare al RUP o suo sostituto l’adozione di provvedimenti ulteriori e conseguenti 

relativi alla presente procedura. 

 

 L’onere conseguente dal presente atto, quantificato in Euro 45.018,00 (Imponibile Euro 

36.900,00 + IVA 22% Euro 8.118,00) va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.90 (Altri servizi non 

sanitari da privato) del bilancio aziendale per l’anno 2022 e verrà rendicontato al budget COVID. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
 Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 1008 del 24/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/11/2022 15:58:28
IMPRONTA: 82A54FAEA4523287CB5BBBD5A5B44161088606D05789104D44CDDF5BD06F177C
          088606D05789104D44CDDF5BD06F177C8272AE3515552410AE3930196625B915
          8272AE3515552410AE3930196625B9159AB0F8D2770888C812ADD347713EF5FD
          9AB0F8D2770888C812ADD347713EF5FD308446CDF9EC432164F979D2F3421B0C

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:09:04
IMPRONTA: 6208C3FB36137B837EC0B366F7FBE01A238F63C6209AF71BFA45BD5027107EC1
          238F63C6209AF71BFA45BD5027107EC1BDC189B9A83715E215378AE9F6031C07
          BDC189B9A83715E215378AE9F6031C0754A45653B0A83904CF97C9A39D587D60
          54A45653B0A83904CF97C9A39D587D6036A7B4EC1ACE560AE7D31A7B2FF3F0FF

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:26:09
IMPRONTA: 272A37D1809F1AAEA79222B89047D72A2AB0B01B60583F9F8472608B1F38A23B
          2AB0B01B60583F9F8472608B1F38A23B3A3C888534DA90AB551012146F4F7424
          3A3C888534DA90AB551012146F4F74248EEE7A36A0D1C789D99E391E7CAA5176
          8EEE7A36A0D1C789D99E391E7CAA51761C691DAC7DC44ECC8FF481F578C6FD48

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 24/11/2022 16:39:43
IMPRONTA: E35FC59E75F403FA0BA4867287F416FE80E7A15FDBCC88DD0E3C3CB71B8C6F9F
          80E7A15FDBCC88DD0E3C3CB71B8C6F9FDC1AB9AF49326FDEA1CF54BC322988BC
          DC1AB9AF49326FDEA1CF54BC322988BCAE9BB20E8F3EDE1B65586EC63013CA4F
          AE9BB20E8F3EDE1B65586EC63013CA4F8A991F511594515B3BBEE5FB68EC1C72


